INDICAÇÃO Nº 357/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de boca-de-lobo na esquina da Rua Silviano Brandão com a Rua Coronel Campos do Amaral, próximo a Lanchonete do Sr. Duca, bem como na esquina na Rua Coronel Campos do Amaral com a Rua Coronel José Inácio, no centro.

JUSTIFICATIVA

Os comerciantes e moradores das referidas vias reclamam que não há bueiros para o escoamento da água. Quando chove ou os moradores da parte alta lavam quintais, veículos e outros, a água escorre e fica parada na esquina formando poças e causando mau cheiro.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE